Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Programa de Pós-Graduação em Agronomia

Campus de Chapadão do Sul
Rodovia MS 306, Km 105 – Caixa Postal 112 – Cep: 79560-000 – Chapadão do Sul - MS

https://ppgagronomiacpcs.ufms.br/ e www.posgraduacao.ufms.br

EDITAL N° 06, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

A Presidente da Comissão de Seleção do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Agronomia, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto nos termos do Edital n° 05, de 04 de setembro de 2019, torna

público o resultado da análise dos requerimentos de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição, do

Processo Seletivo 2020.1 do Curso de Mestrado em Agronomia.

1. Candidatos cujo requerimento de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foi DEFERIDO:

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

201979778 Maciel Rocha da Silva Isenção parcial

 Atendeu apenas o Inciso I da lei nº

12.799, de 10 de abril de 2013.

(Não enviou o comprovante de ter

cursado o ensino médio completo

em escola da rede pública ou como

bolsista integral em escola da rede

privada)

Chapadão do Sul MS, 02 de Outubro de 2019.

_______________________________________

CHARLINE ZARATIN ALVES

Presidente